

IURRETAKO SAN MIGELAK 2024



Iurretako Udalak
jai zoriontsuak
opa deutsuez!

JAI EGITARAUA

IRAILAK 20

19:00 Antzerkia: Rosa Martinez omenaldia. "Fue en Abril" ikuskizuna. Ibarretxe kultur etxean. Sarrera 5€.

17:00 Argazki erakusketa. Etxegoren V. urteurrena.

18:00 Etxegoren inguruan ginkana. Sariak egongo dira.

IRAILAK 21

Ahaztu lurreta. 90km. Irteera Askondotik.

07:45 Erritmo suabekoak.
08:30 Bizkorragoak.

13:00 / 13:15 Luntxa. Pertsona nagusien tabernan.

11:00 Emakume Sortzaileen Azoka. Plazan.

IRAILAK 22

08:30 Iurretako XIII. Mendi Martxa.

Ibilbide bi: Luzea 24,5km + 1600m / Laburra 14,2km + 620m Iurretako plazatik.

*Izen emateak: Aurrez: www.kirolprobak.com, irailaren 19a azken eguna (12) Egunean bertan: 07:30etik aurrera (15) 14 urtetik beherakoek egunean bertan eman beharko dute izena (5) Oharra: Kamiseta opari modura eskuratzeko, irailaren 11 baino lehenago eman beharko da izena. Informazio gehiago: www.zaldai.eus

10:30 40 urte pedalei eragiten. Argazki erakusketa eta bizikleta martxa retroa herrian zehar.

13:30 Luntxa.

12:30 Herri kirolak. Frontoian.

IRAILAK 25

19:00 XXXVIII Cafes Baque eskuz banakako pilota txapelketako final-laurdenak

IRAILAK 26

18:00 Bingo Tonbola eta txokolatada. Askondon.

IRAILAK 27

14:00 Jubilatuen bazkaria. Askondon.
Jarraian, Urbesalgo soinujoaleagaz erromeria.

17:30 Pirritx, Porrotx eta Marimotots Urteak bete, abenturak bizi! ikuskizuna. Plazan.

18:00 Jaietako kamisetak sortu eta txokolatada. Etxegon.

18:00 Anderebide Iurretako Emakumeen Elkartearen batzar nagusia, 15. urteurrena. Ibarretxe kultur etxean.

19:00 2. Mailako bikotekako Bizkaiko esku pilota txapelketa

21:00 Alarma Morea taldea. Askondon.



ALARMA MOREA

IRAILAK 28

SAN MIGEL BEZPERA

12:00 Jaien hasiera Montoitik. Ondoren, kalejira herrian zehar, Bizkaiko gaiteroek alaituta.

13:00 Paella solidarioa, 'Una esperanza para Celia' Askondon.

14:30 Gazte bazkaria. Plazan.

18:30 Ohiturazko Doniel Atxa. Jarraian, Iurretako dantzarien azken entsegua.

21:30 Tributo a Mecano. Askondon.

22:30 EzDokBape kontzertua. Plazan.

23:30 Beranduegi erromeria. Plazan.

IRAILAK 29

SAN MIGEL EGUNA

9:00 Dorletako Santutegira eskaintza. Txirridulari elkartearen 40. urteurreneko mailloa bertan uzteko. Irteera: Eskoriatzatik Leintz Gatzagako Dorleta Santutegira.

11:00 Dantzari eta agintarien kalejira. Montoitik plazara.

12:30 Iurretako dantzariak.

BANOS IURRETA
Erakusketa eta komuneko osagaien salmenta

ITURGINTZA BEROGAILUA GASA

Tel./Faxa: 946 202 433
NICO: 644 706 174
E-maila: b.iurreta@yahoo.es

Maspes kalea, 4 - 48215 Iurreta

INSTALAZIOAK ETA BERRIKUNTZAK

ALDA S.L.

- ITURGINTZA
- BEROGAILUA
- GASA
- IGELTSEROTZA
- GREMIOEN KOORDINAZIOA

Uraide, 8 - behea
48215 Iurreta
Tel.: 946 812 086
cons.alda.sl@gmail.com

IURRETA

HARATEGIA FRUTA - DENDA

Bizkaia Kalea, 4 - IURRETA
Tel.: 687 568 200

IK

IURRETA KOPISTEGIA

Bidebarrieta 1, behea
48215 Iurreta (Bizkaia)
Tel.: 946 811 070

info@iurretakopi.com
www.iurretakopi.com

Smurfit Westrock Central Forestal

Smurfit Westrock Nervión

+55 urte
EUSKADIKO PINUDIAK ZAINITZEN

Mallabiena

M.Z.O. ITURGINTZA GASA BEROGAILUA ERAIKUNTZA, S.L.

Mallabiena Industrialdea, 6
48215 IURRETA
Tel.: 946 818 062 / 946 816 051
mallabiena@mallabiena.com
www.mallabiena.com

Ondoren, trikitilariak.**17:30 Herri kirol erakustaldia.**

Parte hartzaileak: Ioritz Gisasola 'Zelai IV.a', Urdax Magunazelaia, Jon Gisasola 'Zelai V.a', Xabier Gutierrez eta Karmele Gisasola 'Zelai III.a'.
Plazan.

18:30 Iurretako dantzariak.

20:00 Kantu eta dantza Eingo taldeagaz.
Plazan.



EINGO TALDEA

IRAILAK 30

12:30 Kalejira Montoitik, trikitilariak alaiturik.

17:00 Sigi Saga Bizikletako jolasak, eta, jarraian, txiki merienda.

Askondon.

*5 urtetik 12 urtera arte. Tiketak Ibarretxe kultur Etxean Irailaren 16tik 25era bitartean.

18:30 Harri proba erakustaldia. Harriti emakume taldea.

19:30 Garaia Durangaldeko ikus-entzunezko biltegiko Iurretako bideo zaharren emanaldia. 'Iurreta askatu (1985)' Juanjo Lopez zuzendaria. Jaietako mozorro eguneko ikuskizun zaharra. Goiuria Ikastolan.

URRIAK 3

19:00 XXXVIII Cafes Baque eskuz banakako pilota txapelketako finalerdiak.

19:30 Bideo emanaldia: 'Azken Dantza maisua' dokumentala. Ibarretxe kultur etxean.

URRIAK 4**MOZORRO EGUNA: OCTOBER FEST**

17:30 Pintxo txapelketa. Etxegon.

Arratsaldean Tortila Txapelketa. Kaskoan.

20:00 Tortilen aurkezpena. Askondon.

21:30 "RUMBO A TIJUANA" Mariatxiak. Askondon.

22:30 Bertso saioa: Unai Iturriaga, Maialen Lujanbio, Amets Arzallus, Oihana Bartra, Xabat Gallettebeitia. Gai jartzailea: Ainhoa Urien. Kepa Arroitauregi frontoian.

22:30 - 1:30 Alkoholaren arriskuak murrizteko aktibitatea.

24:00 Kontzertuak: Ziñez eta Raimundo El Canastero. Ondoren, Lumatxak DJa. Plazan.

URRIAK 5

12:30 Aburrecalles txaranga.

14:30 Paella txapelketa. Ondoren, bazkari herrikoia. Askondon.

18:30 Aburrecalles txaranga.

21:00 - 22:00 Luhartz erromeria. Plazan.

22:45 Luhartz erromeria. Ondoren, Xaukena Xauk DJa. Plazan.

URRIAK 6 ERROSARIO EGUNA

10:00 - 14:00 XXIV Nekazaritza eta Artisautza Azoka. Olaburun.

11:00 Dantzari eta Agintarien kalejira. Montoitik plazara.

12:30 Iurretako dantzariak. Ondoren, Igel Txapelketa.

18:00 Dantza ikuskizuna. Iurretako dantzariak eta talde gonbidatua. Plazan.

Ondoren, jaietako errifen zozketa.

20:00 Herri afaria. Plazan.

20:30 Erromeria Lorratz taldeagaz.

Plazan.

22:00 Jaien amaiera ohiturazko bertsoak kantatuz.

URRIAK 11

19:00 Erromeria Intxausti eta Larrañaga trikitilarietara. Plazan.

URRIAK 12**URRIJENA**

09:15 Argazkia. Iurretako Plazan.

10:15 Kalejira aparkalekutik plazara, herriari buelta emanez.

12:00 Dantzari Dantza eta Gorulari Dantza

Jarraian, omenaldiak 65 urtetik gorakoei.

Amaitzeko, Soka Dantza.

15:00 Bazkaria. Askondoko karpan.

17:00 Kantaldi/dantzaldia Bada Giro taldeagaz.



Mallabierna industrialdea, SAPU.T 11-15 pabilioiak
48215 IURRETA (Bizkaia)
Tel. 946 814 890 - Fax: 946 816 245
contacto@caldereriariarte.com

www.caldereriariarte.com

**Instalazioak eta konponketak:**

PRENTSA HIDRAULIKOAK
PRENTSA MEKANIKOAK
ELIKAGAILUAK
MAKINEN BERRERAIKETA

Arriandi industrialdea, E - 37
Tel: 94 681 24 06 - Mug: 609 34 87 76 - Fax: 94 681 50 89
moinbeberrizsl@gmail.com / 48215 IURRETA / Bizkaia



Actual: 4814 euromaster.com

PNEUMATIKOAK - OLIO
ALDATZEA - BERRIKUSPEN
OFIZIALA - BALAZTAK
MOTELGAILUAK



AUTOSERVICIOS NIFA

Mallabierna auzoa, 4
48215 Iurreta (Bizkaia)
Tel (kamioiak): 946 812 604
Tel (turismoak): 946 812 566

nifa@autoserviciosnifa.com



SERAPIO CALVO
Pladur - Aislamientos - Escayola

TABIKEAK, SABAIK, TRASDOSATUAK
Igeltzu-dekorazioa
Sabai desmontagarriak • Isolatzeak

946 811 512 • 615 789 243
Bidebarrieta, 9 • 48215 Iurreta
info@serapicalvo.es • www.serapicalvo.es



ARRIBIDE
GASOLINDEGIA

946 818 381
ARRIANDI INDUSTRIALDEA, P-1
48215 IURRETA- BIZKAIA
estacionservicio@arribide.com



lazko mendi martxaren irudi bat. ZALDAI MENDI TALDEA

Mendi martxa herrikoia jaien atariko modura

Zaldai Mendi Taldeak dena prest du aurtengo mendi martxa beti bezain arrakastatsua izan dadin. Mendizaleak 08:30ean irtengo dira plazatik. Ibilbide bi izango dituzte aukeran; 24,5 kilometrokoa, luzea, eta 14,2 kilometrokoa, laburra

Ekaitz Herrera MENDI MARTXA

Gero ere egongo da plazan dantza egiteko denbora, kalean gora eta behera ibiltzekoa, lasai. Ez izan horren beldurrik. Baina, lehenengo eta behin, kirola, apurtxo bat behintzat. Zaldai Mendi Taldea bueltan dator, jaien atarian hutsik egiten ez duen mendi martxaren edizio berri batez. Domeka honetarako, irailak 22, udalerriko mendi ibilbide herrikoien edizio berri bat antolatu dute. Eta, jakina, hitzorduak apurka-apurka jaietan sartzen lagunduko die herritarrei. "Mendi martxa herriko jaiak hasi aurreko asteburuan egiten denez, ia-ia jaietan egotearen pareko zoezer sortzen da giroan. Txosnak muntatuta egoten dira, eta martxa amaitzen denean plazan sortzen den giro horrek, errugbian *hirugarren denbora* modura ezaizten den pareko giro horrek, jendea gustura egotea ekartzen du", azaldu du Asier Iza mendi martxako antolatzaileetarikoa batek. "800 parte hartzailez osaturiko edizioak bizi izan ditugun arren, normalean 400-500

parte hartzaile batzen gara. Aurtengoa ere kopuru tarte horretan ibiliko dela aurreikusten dugu", gaineratu du.

Mendizaleek ibilbide bi izango dituzte aukeran: 14,2 kilometrokoa eta 24,5 kilometrokoa. Lehenengoan, Bitaño, Neberondo, Santa Luzia, Landaederra eta Santa Apolonia zeharkatuko dituzte. Bigarrean, Leungane alderako igoera gehituko diote aipaturikoari. Edozelan ere, bata ala bestea aukeratu, mendizaleek martxaren izaera herrikoiaz gozatu ahal izango dute egindako kilometro bakoitzeko. "Lau-bost lagun dira mendi martxa hau buru-belarri prestatzen dabilzanak, baina gero herritar askok laguntzen dute, anoa guznetan egonda, bidea markatzen, izena ematera datozen mendizaleei harrera egiten zein txosnako sukaldean kozinatzen", azaldu du Izaera. Eta, ondo pentsatuta, ez ote da hori izango arrakastaren giltza? Lanketa herrikoiak berezko duen mimo hori? Domekan, behintzat, horri eutsiko dio Zalduak, beste edizio batez. Jaien atariko mendi martxa egingo du, baina jai giroan.

GauArgi
Dantzari, 4 - behea
IURRETA

Tel.: 944 366 674
Gosariak, pintxoak, molleteak, rabak, errazioak eta eskotariko tortillak enkarguz,...

HEKI
HERRI KIROL KLUBA

Tel.: 656 782 552
heki.iurreta@gmail.com

HeKi Herri Kirol Kluba

Umeentzako erakustaldiak eta antolaketak

ETXETRESNA ELEKTRIKOAK
IZARBE

LANPARAK
OPARIAK
SUKALDEKO ETA
ETXEKO ALTZARIAK

Tel.: 946 812 280
izarbe@izarbe.com

Bizenla Kapanaga, 3
48215 Iurreta / Bizkaia

**DESGUACES
PILASTRA**

Fauste auzoa 18, Iurreta
Tel.: 946 201 787

ibilgailuak tratatzeko eta deskutsatzeko baimendutako zentroa gara. Desegiteko ibilgailuak erosten eta marka guztietako pieza erabiliak saltzen lan egiten dugu.

Dantzari Auzunea, 8
48215 Iurreta
Tel.: 94.681.14.79
628.233.584
www.garajesanmiguel.es
garajesanmiguel@gmail.com

Garage SAN MIGUEL de Iurreta, S.L.U.

plus taller profesional

Kutxa automatikoen mantenua
Mekanika orokorrean
Zerbitzu birkorra
Mantenua
Elektrizitatea
Pneumatikoak
Diagnosia
IAren aurrekoa
Aire egokitua

JAVI
HARATEGIA

Azkondo Kalea, 1 - Iurreta
Tel.: 944 66 80 38



Astelehenean egindako prentsaurrekoko argazkia.

Raimundo El Canastero eta Luhartz Iurretan

Iurretako jaiak irailaren 28tik urriaren 6ra bitartean ospatuko dituzte. Hala ere, lehenagorako ere hainbat ekintza antolatu dute: bihar Ahari Iurreta eta Emakume Sortzaileen Azoka egongo dira, eta etzi XIII. Mendi Martxa

Maialen Zuazubiskar JAIAK

Iurretako jaiak irailaren 28tik urriaren 6ra bitartean ospatuko dituzte. Hala ere, asteon Iurretako plazan egin duten prentsaurrekoan jakinarazi dute jaietako egitaraua hasita dagoela dagoeneko, eta urriaren 12ra arte iraungo duela. Bihar, esaterako, Ahari Iurreta bizikleta martxa eta Emakume Sortzaileen Azoka egongo dira, eta domekan XIII. Mendi Martxa, besteak beste.

Irailaren 28an emango diete hasiera ofiziala jaiak, San Migel bezperan. Ohikoa duten moduan, 12:00etan Montoian batuko dira, eta, ondoren, paella solidarioa eta gazte bazkaria egongo dira. 18:30ean Doniel Atxa jasoko dute. San Migel bezperan ez da muskarik faltako, eta 21:30ean Tributo a Mecano taldea egongo da Askondon, 22:30ean Ez-DokBape taldeak kontzertua joko du plazan, eta, ondoren, Beranduegi taldearen erromeria izango da. San Migel egunez, dantzarien saioek hartuko dute protagonismorik handiena Iurretan; arratsaldean herri kirolak eta Eingo taldeagaz kan-

tu eta dantza saioa egongo dira, besteak beste.

Bigarren asteburuan ere adin eta gustu guztientzat egongo dira ekintzak: mozorro eguna, paella txapelketa, bertso saioa, Ziñez eta Raimundo El Canastero musika taldeak, eta Luhartz taldearen erromeria, besteak beste.

"Plaza da jai batzordearen lekua, eta, horregaitik, gure ekintzarik gehienak bertan egiten ditugu, baina azken urteotan ekintza batzuk herrigunera ere eraman ditugu. Aurten ere ahalik eta egitaraurik borobilen antolatzen ahalegindu gara, denen gustukoa izan dadin", adierazi zuen Miren Abasolo jai batzordeko kideak.

Bestalde, Zorione Fundazuri zinegotziak eskerrak eman zizkien jai batzordeko kideei jaiak antolatzeko egindako lanagaitik, eta baita herriko elkarteetara ere. Horrez gainera, aurten herriko hiru elkarteren urteurrena ospatuko dutela azpimarratu zuen. Anderebidek 15. urteurrena ospatuko du, Etxego Gaztelekuak 5.a, eta Iurretako Txirrindulari Elkarteak 40.a.

www.zuremenua.eus 688614162 info@zuremenua.eus

etxerako zein lantokirako catering zerbitzua

Zuremenua
gozatzeke otorduak

ospakizunak • txokoak • herri bazkariak
jaiak • enpresa bazkariak • luntxak

txirula
MUSIK

www.txirula.com

Pol. Ertzola, Pab. 5 n° 20 Iurreta
48215 Bizkaia.
94 661 14 43
info@txirula.com

BODEGUILLA

944 669 357
bodegullaiurreta

Forjas de Berriz
GRUPO BERRIZ DE FORJA

Pieza berezien forjaketak

Pol. Ind. Tabernabarni N° 1A
48215 IURRETA (Bizkaia)

Tel.: 946 826 520
www.forjasdeberriz.com

IKUSPEGI BERRIA

Eguneko menua
astelehenetik barikura

Asteburuetan
kartako menua

Pintxoak eta errazioak
egunero

Martitzenetan ibita,
asteko atseden eguna

Goiuria auzoa 12, 48215 Iurreta - 944 667 41 08

FURESA
FUNDACION NOGUELA

JAIObarnizatuak

Armairu eta era askotariko
altzairuen lakadura eta
guztietako zaharberritzeak
egiten ditugu

Etxe Industrialek, 45 Gersia A - BERRIZ
Tel./Fax: 946 824 143 - Mug.: 656 758 421
info@jaioarnizatuak.com
www.jaioarnizatuak.com



Iurreta Txirrindulari Elkarteko gaur egungo kide eta sortzaileak.

Iurreta Txirrindulari Elkarteak, 40 urte pedalei eragiten

Jaien harira, hainbat ekitaldi antolatu dute; tartean, Ahari Iurreta eta erakusketa. Irailaren 29an, maillot eskaintza egitera joango dira Dorletako santutegira

Jone Guenetxea IURRETA

Tarte bat topatzen duten bakoitzean errepidera irteten dira pedalei eragitera. Zaletasuna dute, eta gogoia ere bai. Iurreta Txirrindulari elkarteko kideak zikloturismoa bultzatzen dabiltza lau hamarkadatan. Urteurrenaren harira, hainbat ekitaldi antolatu dute. Horietariko batzuk Iurretako jaien bueltan egingo dituzte.

Ahari Iurreta eta erakusketa

Asteburura begira, Iurretako jaien egitarauaren barruan, zapatuko Ahari Iurreta antolatu dute, 90 kilometroko ibilbidea duen irtenaldia. Erritmo suabea egiteko asmoa dutenak 07:45ean irtengo dira, eta bizkorrago joango direnak 08:30ean. Ibilbide hau egingo dute: Iurreta, Elorrio, Miota, Olakueta, Trabakua, Markina, Milloi, Oleta, Munitibar, Astorkia, Marmiz, Mendata eta handik Iurretara.

Domekarako (irailak 22) erakusketa prestatu dute. Iurretako karpan izango da. Argazki zaharrek osaturiko erakusketagaz elkartearen ibilbidea erakutsiko dute, 10:30etik aurrera. Horretarako, hamar argazki olanetan

ipiniko dituzte, eta, horrez gainera, pantaila batean proiektzioa egingo dute. Hau guzti hau trikitilariak girotuta egingo dute. Bizikleta martxa retroa ere egingo dute.

Berbaldia eta maillot eskaintza

Jaien inguruko egitarauagaz lotuta, urriaren 25erako berbal-di bat antolatu dute. Ibarretxe kultur etxean izango da.

Irailaren 29an, Iurreta Txirrindulari Elkarteko kideak Dorletako santutegira joango dira maillot eskaintza egitera. Bestalde, azaroaren 30ean elkartearen urteko bazkaria egingo dute, Bakixako soziedadean, elkartea eratu zen leku berean.

Orain 40 urte elkartea sortu zutenean, Iurreta Durangotik desanexionatu barik zegoen oraindino. Hala ere, elkartea Iurretako herrigintzan eragile

ZAPATUAN AHARI IURRETA PROBA EGINGO DUTE, 90 KILOMETROKO IBILBIDEKOA

BULEGONKO ZIGILUAK FOTOLITOKAK

Betikoak
flexografia

946 202 241
Bilente Kapanaga, 9
48215 IURRETA

IBAI-ONDO
Olimpia

Zubiaurre kalea, 11
Tel.: 668 505 682

@ ibaiondolurreta

LOTERIA ETA APUSTUEN ADMINISTRAZIOA
- IURRETA -

Dantziari kalea, 4 - TEL: 946 203 159

BIKE&SNOW
UNDARRI

Aitor Undarri
www.undarri.eus
info@undarri.eus
TIF.: 946 817 808

ZUBI BIZIKLETA ETA ENKATU TALARRIA

anboto
CALDERERIA

GALDARAGINTZA FINA ETA ERDI ASTUNA

Ariandi poligono industrialia, 7-A
48215 Iurreta
946 583 133 / 817 825 997
carboto@anboto.com

ESTANCO
IURRETA

Zubiaurre, 3 - 48215 Iurreta
Tel.: 944 668 237

URALDE
KLINIKA DENTAL

667 097 575 - 946 550 055
info@klinikauralde.com
www.klinikauralde.com

Urzalde 1, beheko
48215, Iurreta, Bizkaia

ae
ARRIAUNDI
EGURRAK, S.L.

Santa Mana, 8
48215 IURRETA (Bizkaia)
Tel.: /Fax: 946 812 347
arriandiegurak@hotmail.com

GERLARI
KIROL ZENTROA

JORGE HURTADO Zuzendaria

622 753 458
jorgehurtadonieves@gmail.com
Dantziari kalea, 6 beheko
48215 Iurreta (Bizkaia)

aktiboa izateko bokazioagaz sortu zela nabarmendu du Fernan Ruiz kideak. Lau hamarkada geroago, Iurreta Txirrindulari Elkarteak 230 bazkide ditu.

Emakumeen Bira bultzatzen

Elkartek emakumeen txirrindularitza bultzatu du urte askoan; izan ere, Emakumeen Biraren sortzailea eta antolatzailea izan zen. 1988an hasi zuten ibilbidea, "lehiatu gura zuten emakume txirrindulariei aukera hori eskaintzeko". Elkarteko kideek gogoratu dutenez, "hasieran Bizkaian jokatzzen zen gehienbat. 1992tik aurrera, lasterketa profesionala izan zen eta 2004an goi mailakoa bihurtu zen. Gure klubak 2008an antolatu zuen azkenengoz, eta, hortik aurrera, Emakumeen Euskal Bira izena hartu zuen", gogoratu dute elkartekideek.

**DOMEKARAKO
(IRAILAK 22)
ERAKUSKETA
PRESTATU DUTE
IURRETAKO KARPAN**



Elkarteko kideen argazki zaharrak.



Elkartek urteurrenerako Iurretako plazan ateratako argazkia.

Belar
Metal Casting

Padureta Industrialdea 4
48215 Iurreta (Bizkaia)
Tel.: 943 03 80 79
comercial@belarmc.com
www.belarmc.com

REKA

Gosari bereziak eta momentuan egindako pintxoak

Dantzari Auzunea, 4-5 / Iurreta
Tel.: 630 149 417

ASIMAIR
COMPRESORES

**SALMENTA ETA ASISTENTZIA
TEKNIKO ZERBITZUA**

Ertzilla ind., pab. 7, 8 eta 16 · 48215 IURRETA (Bizkaia)
Tel.: 946 202 415 · asimair@asimair.com

AMAYA
AUTOEN KONPONKETAK S.L.

UAI, 1 industrigunea (Orozqueta errepidea)
48215 IURRETA / Bizkaia
126 Posta Kutxa Durango

ofizialako telefonoa: 682296161
tallerreko telefonoa: 646762022
e-maila: oficina@amayaautoreparaciones.com
www.amayaautoreparaciones.com

50 emakume sortzailearen lanak zapatuan Iurretan

Emakume Sortzaileen Azokak laugarren edizioa izango du aurten. 11:00etan hasiko da eta Iurretako plazan egingo dute. Auskari Gazte Feminista taldea da antolatzailea. Deneriko produktuak egongo dira eskuragarri: jantziak, bitxiak eta abar

Maialen Zuazubiskar AZOKA

Iurretako Auskari Gazte Feminista taldeak antolatuta, Emakume Sortzaileen Azoka egingo dute zapatuan, irailak 21, Iurretako plazan. Emakume Sortzaileen Azokak laugarren edizioa izango du aurten eta 11:00etan hasiko da. "Eguraldia lagun izatea espero dugu, eta azoka arazorik barik egitea", azaldu dute antolatzaileek. Euria eginez gero, azoka bertan behera geratuko dela jakinarazi dute.

Azken edizioetan legez, antolatzaileek 50 posturen muga ipini dute aurten ere. "Azokako eremua ondo kudeatzeko, muga ipintzea erabaki genuen, eta

horrela jarraitzen dugu", argitu dute. Azokan, Euskal Herriko hainbat lekutako emakume sortzaileak batuko dira: Donostia-koak, Bilbokoak, Gasteizkoak, Burlatakoak, Hernanikoak, Lekeitiokoak eta Elgoibarrekoak, besteak beste. Azokan egongo diren 50 postuetatik erdiak baino gehiago Durangaldeko sortzaileek osatuko dituzte.

Produktuei dagokienez, Emakume Sortzaileen Azokaren laugarren edizio honetan deneriko produktuak egongo dira eskuragarri: jantziak, bitxiak, ilustrazioak, kosmetika naturalak eta kakorratzagaz egindako produktuak, besteak beste. Ogia

eta pastak erosteko aukera ere egongo da bertan.

Musikagaz girotuta

Bestalde, ohikoa duten moduan, 12:50ean Auskariko kideek berba hartu eta ekitaldia egingo dute. 13:00etatik aurrera, zuzeneko musika egongo da azoka girotzeko.

50 POSTUETATIK ERDIAK BAINO GEHIAGO ESQUALDEKO SORTZAILEEK OSATUKO DITUZTE



Iaz jendetza batu zen azokan. MAITANE TOTORIKA



Euskal Herriko emakume sortzaileak batzen dira azokan.

GOZOTEGIA
gozatu
DURANGO

San Migelak!!!

ZARATE EXPERIENCES

Azken biak!

Elorrion

BETI GERTU!

Begiratu aukerak gure webgunean:
www.zarateyelexpe.com
Tel.: 946 816 673
Bixente Kapanaga 19, behea
48215, Iurreta